آپ نے اپنے دونوں موزوں پر مسح کیا اور نماز پڑھی۔

(صحیح بخاری کتاب الصلوٰۃ باب الصلوٰۃ فی الخفاف۔ حدیث نمبر: 375)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

# الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 30 مئی 2012ء 8 رجب 1433 ہجری 30 ہجرت 1391 ہش جلد 62-97 نمبر 125

## تجارت میں دیانت

حضرت خلیفۃ المسیح الثانی فرماتے ہیں۔
”لوگ محنت نہیں کرتے اور تجارت کا علم حاصل نہیں کرتے اور ناجائز وسائل سے اپنی دکان چلانا چاہتے ہیں..... ہوشیار آدمی ہوشیاری سے کام کرتا اور کامیاب ہوتا ہے۔ لیکن اگر ہوشیاری کے ساتھ دیانت بھی شامل ہو جائے تو پھر یہ بہت اعلیٰ درجہ کی بات ہوتی ہے۔